平成30年３月２日

各 位

     会 社 名 株式会社アスラポート・ダイニング

     代表者名 代表取締役社長 森下 將典

      （コード：3069 JASDAQ）

     問合せ先 法務・総務部長 尾崎 富彦

      （TEL．03－6311－8892）

（開示事項の経過）当社連結子会社によるフランス法人Riem Becker SASの株式取得

価額の修正に関するお知らせ

当社は、平成29年12月15日付で開示した「（開示事項の経過）当社連結子会社によるフランス

法人 Riem Becker SAS の株式取得（子会社化）の実行に関するお知らせ」（以下「前回開示といい

ます。」）の取得価額等について、以下の通り修正をいたしますので、お知らせいたします。

記

１．修正の内容

（前回開示）

５．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況（下線部が修正箇所となります）

（３） 取 得 価 額

普通株式             267.5百万円

アドバイザリー費用等（概算額）    1.0百万円

合計（概算額）          268.5百万円

（今回開示）

（３） 取 得 価 額

普通株式             361.0百万円

アドバイザリー費用等（概算額）    1.2百万円

合計（概算額）          362.2百万円

修正の理由

 前回開示の時点で内諾を得ていた、他の株主からRiem Becker SASに対する貸付金（€400千）

の債権放棄が決定され、平成30年1月末付けで当該債権放棄が実行されたことにより有利子負債

の減少と純資産価額の増加となったことや、同社のグループ会社が保有する外食レストランの商標

権（€468千）価値が反映されていなかったことが判明したことから、独立した第三者算定機関に

よる株主価値算定書を改めて取得し、再評価の結果を踏まえ、当事者間で協議を行い取得価額を修

正しております。

２．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成30年３月２日

３．今後の見通し

 平成30年３月期の業績に与える影響はございません。

以 上